
 
                          ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                            

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

e-mail : primar@primariahusi.ro                                                

web : www.primariahusi.ro    

  
                                                                                  Hotararea a fost adoptată cu  

votul a 14 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.112 

 pentru revocarea art.1 din Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Huşi nr. 67 

din 29.03.2017 privind desemnarea reprezentantului Autorităţilor Administraţiei 

Publice Locale ale Municipiului Huşi în Adunarea  Generală a Asociaţilor la SC 

“ECOSALUBRIZARE PREST” SRL HUŞI şi aprobarea contractului de mandat al 

acestuia 
 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 
 

 Având în vedere: 

  Expunerea de motive pentru revocarea art.1 din Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului Huşi nr. 67 din 29.03.2017 privind desemnarea 

reprezentantului Autorităţilor Administraţiei Publice Locale ale 

Municipiului Huşi în Adunarea Generală a Asociaţilor la SC 

“ECOSALUBRIZARE PREST” SRL HUŞI şi aprobarea contractului de 

mandat al acestuia; 

 Raportul de avizare al Comisiei juridice şi de disciplină, pentru 

administraţie publică locală, apărarea ordinii publice, respectarea 

drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti; 

 În conformitate cu prevederile Legii nr.31/1990 privind societăţile, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale art.2009 şi următoarele 

din Legea nr.287/2009 privind Codul Civil, republicata, cu modificările şi 

completările ulterioare, privitoare la contractul de mandat, şi ale art.36 alin.(2) 

litera a) coroborat cu art.36 alin.(3) litera c) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

          În temeiul art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicata, cu modificările şi completările ulterioare;  

 

                 HOTĂRĂŞTE: 

mailto:primar@primariahusi.ro
http://www.primariahusi.ro/


 

            Art.1(1) Se revoca art.1 al Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Huşi 

nr. 67 din 29.03.2017 privind desemnarea reprezentantului Autorităţilor 

Administraţiei Publice Locale ale Municipiului Huşi în Adunarea  Generală a 

Asociaţilor la SC “ECOSALUBRIZARE PREST” SRL HUŞI şi aprobarea 

contractului de mandat al acestuia. 

        (2) Art.1 va avea urmatorul continut: 

             “Art.1 - Se desemnează domnul BALAN VASILE - reprezentant al 

Autorităţilor Administraţiei Publice Locale ale Municipiului Huşi în 

Adunarea Generală a Asociaţilor la SC ECOSALUBRIZARE PREST SRL 

HUŞI”. 

 

 Art.2.Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al Municipiului 

Huşi nr. 67 din 29.03.2017, rămân în vigoare. 

  

 Art.3.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi. 
 

 

                                                                                   HUŞI, 27 aprilie 2017  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA,       Contrasemnează, 

      Sergiu Boeru                                                Secretarul municipiului Huşi  

                   jr.Monica Dumitrașcu 
 


